
DECRETO 644/2021 

_ ABRE CRÉDITO ADICIONAL_ SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE 
DOTAÇAO E POR EXCESSO DE ARRECADAÇAO NO ORÇAMENTO 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE SOUZA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal , 
com alterações introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor 
de R$ 1.664.440,00 (Hum milhão e Seiscentos e sessenta e Quatro mil e Quatrocentos e 
Quarenta reais) destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2º - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 1.431.440,00 (Hum milhão e 
quatrocentos e trinta e um mil e quatrocentos e quarenta reais) , e o valor de R$ 233.000,00 
(Duzentos e trinta e três mil reais) suplementado por excesso de arrecadação, destinados 
a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no 
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro. 

Brejetu a, 01 de outubro de 2021. 

ARQUES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado n o quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de outubro de 2021 . 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel. : (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES 



Fundamento 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamen tárias - ES 

Lei Tipo Data Mov. Origem 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Ad1c1onar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dota.ção 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO ti44/21 898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01 /10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898121 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Ad1c1onar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/f1 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Excesso de arrecadação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01 /1012021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01 /1 012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898121 Suplementar 01/1012021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01 11012021 Adicionar 

DECRETO 641\/21 898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 6'14121 898/21 Suplementar 01110/2021 Adicionar 

Valor! Rdz Dotação 

20.000,00 121 03.003.12.361.0017 .2082 3.3.90.30.00.00.00.00 

20.000,00 166 03.003.12.365.0018.2081 3.3.90.30.00.00.00.00 

460.000,00 321 03.007.15.451.0004.1003 4.4.90.51.00.00.00.00 

200.000,00 90 03.003.12.361.0017 .2008 3.1.90.11.00.00.00.00 

260.000,00 185 03.003.12.362.0023.2035 3.3.90.39.00.00.00.00 

5.000,00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 

5.000.00 26 03.002.04.122.0003.1003 4.4.90.51.00.00.00.00 

5.000,00 77 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.30.00.00.00.00 

5.000,00 143 03.003.12.365.0018.2012 3.3.90.30.00.00.00.00 

2.000.00 271 03.00620.122.0003.2015 3.3.90.39.00.00.00.00 

2.000,00 266 03.006.20.122.0003.2015 3.1.90.11 .00.00.00.00 

1.000.00 442 03.010.04.123.0013.2019 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.000,00 444 03.010.04.123.0013.2019 4.4.90.52.00.00.00.00 

5.000.00 8 03.001.04.122.0001.2001 3.3.90.39.00.00.00.00 

5.000,00 16 03.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00.00.00 

10.000.00 324 03.007 .15.451.0004.1017 4.4.90.51.00.00.00.00 

10.000,00 328 03.007 .15.451.0004 .1019 4.4 .90.30.00.00.00.00 

20.000.00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 

20.000,00 

4 .000,00 201 03.005.08.122.0025.2014 3.3.90.30.00.00.00.00 

4.000,00 205 03.005.08.122.0025.2014 3.3.90.39.00.00.00.00 

50.000,00 102 03.003.12.361.0017.2038 3.3.90.39.00.00.00.00 

50.000,00 185 03.003.12.362.0023.2035 3.3.90.39.00.00.00.00 

70.000,00 102 03.003.12.361.0017 .2036 3.3.90.39.00.00.00.00 

70.000,00 185 03.003 .12.362.0023.2035 3.3.90.39.00.00.00.00 

18.000.00 102 03.003.12.361.0017.2036 3.3.90.39.00.00.00.00 

18.000.00 185 03.003.12.362.0023.2035 3.3.90.39.00.00.00.00 

2.500,00 77 03.003.12.1 22.0003.2007 3.3.90.30.00.00.00.00 

Pà91na: 1 I 5 

Data: 10/11/2021 

Exercicio. 2021 

Recurso 

1.122.0000.0QOO.fRANSFERtNCIAS DE 

1.001.0000.0000RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.530.0000.000<J.TRANSFERtNCIA DA 

1.112.0000.0000TRANSFERtNCIAS DO 

1.190.0000.COOOOUTROS RECURSOS 

1.001.0000.00CJO.RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.111.0000.0000.RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000·RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.00CO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINARIOS 

1.001.0000DOCO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.390.0010.00JO-OUTROS REC. VINC. À 

1.311.0000.00lO-TRANSFERtNCIAS DE 

1.001.0000.00JO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.190.0000.CXOO-OUTROS RECURSOS 

1.123.0000.IXOO-TRANSFER~NCIAS DE 

1.190.0000.CXIOO-OUTROS RECURSOS 

1.111.0000.0>00-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1. 190.000C.O>OO-OUTROS RECURSOS 

1.111.oooc.rooo-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1 

1 

1 

1 

1 



~-··r- .,,.· .. : . 
~- "' 
~ " . ·~, .. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644121 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO G44/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644(21 

DECRETO 644121 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

DECRETO 644/21 

Lei 
1 

Tipo 
1 

Data j Mov. j Origem 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898121 Suplementar 0111012021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898121 Supie~ntar 01/10/2021 Adicionar 

898121 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898121 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 Suplementar 01110/2021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898121 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 Svplementar 01/10/2021 Adicionar 

898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 

898/21 ' Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

898121 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1 0/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

Valor! Rdz Dotação 

2.500,00 80 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.39.00.00.00.00 

940,00 440 03.010.04.123.0013.2019 3.3.90.30.00.00.00.00 

940,00 440 03.010.04.123.0013.2019 3.3.90.30.00.00.00.00 

1.000,00 374 03.008.04.122.0003.2017 3.3.90.36.00.00.00.00 

1.000,00 376 03.008.04.122.0003.2017 4.4.90.52.00.00.00.00 

5.000,00 202 03.005.08.122.0025.2014 3.3.90.32.00.00.00.00 

5.000,00 213 03.005.08.122.0025.2054 3.3.90.39.00.00.00.00 

6.000,00 103 03.003.12.361.0017 .2041 3.3.90.~0.00.00.00.00 

6.000,00 110 03.003.12.361.0017.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 

5.500,00 28 03.002.04.122.0003.2005 3.3.9Q.36.00.00.00.00 

5.500,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

3.000.00 29 03.002.04.122.0003.2006 3.1.90.04.00.00.00.00 

3.000.00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

46.000,00 30 03.002.04.122.0003.2006 3.1.90.11.00.00.00.00 

46.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

14.000,00 68 03.003.12.122.0003.2007 3.1.90.04.00.00.00.00 

14.000.00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

100.000,00 89 03.003.12.361.0017.200Q 3.1 ;~·~·ºº·ºº·ºº·ºº 

100.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

16.000.00 13Q o3.003.12.36s.0018.2010 a.1.oo:~.00.00.00.00 

16.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

17.000,00 197 03.005.08.122.0025.2014 3.1.9,9.11.00.00.00.00 

17.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

15.000,00 265 03.006.20.122.0003.2015 3.1.90.04.00.00.00.00 

15.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

7.000,00 419 03.009.04.122.0003.2018 3.1.90.11 .00.00.00.00 

7.000,00 167 03.003.12.364 .0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

2.000.00 217 03.005.08.243.0025.2085 3.1.90.11.00.00.00.00 

2.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 

4.000.00 229 03.005.08.244 .0025.2090 3.1.90.11.00.00.00.00 

Pàgina: 2 I 5 

Data: 10/11/2021 

Exerclc10 : 2021 

Recurso 

1.113.0000.0000fRANSFERtNCIAS DO 

1.00 1.0000.0000RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.540.0000DOOQ.TRANSFERtNCIA DOS 

1.001-QOOO.OOOORECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.390.0010.0000-0UTROS REC. VINC. À 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.111 .0000.000C·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.113.0000.0000-TRANSFERtNCIAS DO 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.000l·RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.00())..RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.ooro-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001 .0000DOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.111.0000.00l'O-RECE IT A DE IMPOSTOS E 

1.00 1.000000!0-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.112.0000DOX>-TRANSFERtNCIAS DO 

1.001.000000lO·RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.1 1 2.000000>0-TRANSFE~NCIAS DO 

1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0COO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001 .0000.0lOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.00000:00-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0lOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.C»OO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.())00-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.IDOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.<DOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 



!1'-- -~- 1·~ ,. -!"'_ ... 

---' .,. .-- . 

Fundamento 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Lei Tipo Data Mov. Origem 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644121 898121 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898121 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898121 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adic10nar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898121 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Excesso de arrecadação 

DECRETO 644121 898121 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898121 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644121 898/21 Suplemenlar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898121 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Excesso de arrecadação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01 /1012021 Subtrair Excesso de arrecadação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplemenlar 01 /10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Excesso de arrecadação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1012021 Adicionar 

Página: 3 / 5 

Data: 10/1 1/2021 

Exercício: 2021 

Valor Rdz Dotação Recurso 

4.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

2.000,00 153 03.003.12.365.0018.2013 3.1.90.13.00.00.00.00 1.1 11.0000DOOO-RECEITA DE IMPOSTOS E 

2.000,00 167 03.003.12.364.0019.2214 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

80.000,00 31 03.002.04.122.0003.2006 3 .1.90.13.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

80.000,00 332 03.007.15.1 22.0004 .2016 3.1.90.11.00.00.00.00 1.001.0000.DOOO·RECURSOS ORDINÁRIOS 

3.ooo,oo 271 03.ooa.20.122 .0003.2015 a.a.90.39.oO":oo.oo.oo 1.001.0000DOOO-REGURSOS ORDINÁRIOS 

3.000,00 276 03.006.20.122.0003.2045 3.3.90 .39.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

60.000,00 336 03.007 .16.122.0004.2016 3.3.90.39.00.00.00.00 1.540.0000.0000-TRANSFERtNCIA DOS 

60.000,00 161 03.003.12.365.0018.2013 3.3.90.46.00.00.00.00 1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

2.000.00 375 03.008.04.122.0003.2017 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.DOIXl-RECURSOS ORDINÁRIOS 

2.000,00 369 03.008.04.122.0003.2005 3.3.90.36.00.00.00.00 1.001 .0000.00CO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.000.00 39 03.002 .04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.000.00 33 03.002 .04 .122.0003.2006 3.1.90.92.00.00.00.00 1.001.0000.00:0-RECURSOS ORDINÂRIOS 

1.000.00 36 03.002.04 .122.0003.2006 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0C>JO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.000.00 32 03.002.04.122.0003.2006 3.1.90.91 .00.00.00.00 1.001.0000.00>0-RECURSOS ORDINÁRIOS 

50.000.00 269 03.006.20.122.0003.2015 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

50.000.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

7.000,00 5 03.001 .04.122.0001.2001 3.~.90 ,30.0p.QQ.OO.OO 1.001.0000.0COO-RECUR$0S ORDINÁRIOS 

7.000,00 16 03.001 .04.122.0001.20033.3.90.39.00.00.00.00 1.001 .0000.00CJO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

2.000.00 8 03.001 .04.122.0001.2001 3.3.90.39.00.Q0.00.00 1.001.0000.QCOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

2.000.00 11 03.001 .04.124.0001 .2002 3.1 .90.11.00.00.00.00 1.001.0000.CX<JO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

s.000.00 440 o3.010.04.123.001a.2019 3.3,9a.ao.oo.ôo,.oo.oo 1.001.0000.0oOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

5.000,00 1.DO 1.0000.0lOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1 ºº·ººº·ºº 334 03.007 .15.122 .0004.2016 3.3.90.30.00.00.00.00 1.DO 1.0000.0>00-RECURSOS ORDINÁRIOS 

100.000.00 1.001.0000.0)00-RECURSOS ORDINÁRIOS 

5.000,00 35 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.14.00.00.00.00 1.001.0000.rooo-RECURSOS ORDINÁRIOS 

5.000,00 26 03.002.04.122.0003.1003 4.4.90.51.00.00.00.00 1.001.0000.(1)00-RECURSOS ORDINÁRIOS 

50.000,00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.rooo-RECURSOS ORDINÁRIOS 

50.000.00 1.001.0000.lOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

15.000,00 8 03.001 .04.122.0001.2001 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.cooo-RECURSOS ORDINÂRIOS 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO .. ,...- "~. -;,-

:f . , PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

~- Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Excesso de arrecadação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01110/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/1 0/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644121 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01 /10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 
DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01 /1012021 Adicionar 

DECRETO 644/21 898/21 Suplementar 01/10/2021 Subtrair Anulação de dotação 

Tota l de adições da entidade: 

Valor! Rdz Dotação 

15.000.00 90 03.003.12.361.0017 .2008 3.1.90.11.00.00.00.00 

8.000,00 8 03.001.04.122.0001 .2001 3.3.90.39.00.00.00.00 

8.000,00 

15.000,00 255 03.005.08.244.0028.2087 3.3.90.36.00.00.00.00 

15.000.00 260 03.005.08.244.0029.2086 3.1.90.11.00.00.00.00 

120.000.00 185 03.003.12.362.0023.2035 3.3.90.39.00.00.00.00 

120.000.00 161 03.003.12.365.0018.2013 3.3.90.46.00.00.00.00 

50.000,00 102 03.003.12.361.0017 .2036 3.3.90.39.00.00.00.00 

50.000,00 131 03.003.12.365.0018.2010 3.1.90.11.00.00.00.00 

52.000.00 102 03.003.12.361.0017.2036 3.3.90.39.00.00.00.00 

52.000,00 135 03.003.12.365.0018.20113.1.90.11.00.00.00.00 

70.500,00 102 03.003.12.361.0017.2036 3.3.90.39.00.00.00.00 

70.500.00 131 03.003.12.365.0018.201o3.1.90.11 .00.00.00.00 

5.000,00 334 03.007.15.122.0004.2016 3.3.90.30.00.00.00.00 

5.000,00 336 03.007.15.122.0004.2016 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.000.00 80 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.000,00 79 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.36.00.00.00.00 

45.000,00 102 03.003.12.361.0017 .2036 3.3.90.39.00.00.00.00 

45.000,00 135 03.003.12.365.0018.2011 3.1.90.11.00.00.00.00 

1.664.440,00 Total de subtrações da entidade: 

Página: 4 I 5 

Data: 10/11/2021 

Exercício: 2021 

Recurso 

1.112.0000.000C-TRANSFERÉNCIAS DO 

1.00 1.0000.00C»-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.DOOJ -RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.390.0010.0000-0UTROS REC. VINC. À 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.190.0000.0000-0UTROS RECURSOS 

1. 111.0000.ooro-RECEIT A OE IMPOSTOS E 

1.001.0000.00ro-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.1 12.0000.00(0-TRANSFERÉNCIAS DO 

1.113.0000.0000-TRANSFERÉNCIAS DO 

1.112.0000.00:0-TRANSFERÉNCIAS DO 

1.111.0000.00JO-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.112.0000.00JO-TRANSFERÉNCIAS DO 

1.001.0000.00JO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.540.0000.0000-TRANSFERÉNCIA DOS 

1.111.0000.0000-RECE IT A OE IMPOSTOS E 

1.111.0000.00JO-RECE IT A DE IMPOSTOS E 

1.11 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.11 2.0000.0(00-TRANSFERÉNCIAS DO 

1.664 .440,00 



Suplementar: 1.664.440,00 

Especlal: 0,00 

Extraordinário: º·ºº 
Total: 1.664.440,00 

Brejetuba, 10/1 1/2021 

Total de adições: 1.664.440,00 

Resumo 

Total de s ubtrações: 1.664.440,00 

Anulação de dotação 

Excesso de arrecadação 

Total: 

1.431 .440.00 

233.000,00 

1.664 .440,00 


